



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,237.

No. 1,042—FRIDAY, AUGUST 11, 1893.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

## REWARD NOTICE.

**N**OTICE is hereby given that a reward of one hundred rupees will be given to any person (not being a party actually concerned in the offence) who will give such information as shall lead to the detection of the party or parties who tampered with the Examination Papers set for the recent Examination for Railway Probationers.

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, July 29, 1893.

By H. E. the Lieut.-Governor's command,  
J. A. SWETTENHAM,  
Acting Colonial Secretary.

## PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

### STOLEN.

**O**N July 12, 1893, from the owner's residence at Talpitiya, Galle: 2 coats, 3 banians, 3 shirts, 1 gold neck ornament, 1 brass spittoon, 1 brass betel tray, 3 silk camboys, 3 sarongs. Owner, Meera Lebbe Omer Lebbe.

On July 16, 1893, from the hospital compound at Deltota: 1 pair black and white Muscovy ducks, 3 full-grown and 3 half-grown common ducks, 3 black hens, 1 yellow hen, 1 chicken. Owner, Dr. E. Ludovici.

On July 18, 1893, from the owner's residence at Mahamodara, Galle: 1 jakwood easy chair. Owner, Mr. Erskine.

On July 19, 1893, from the owner's house at Kollai-kuruchi in Puneryn: 2 brass standing lamps, 3 plates, 1,500 tobacco leaves. Owner, Kartigaser Kanapatipillai.

On July 19, 1893, from the owner's house at Uduvil, Jaffna: 1 bag of paddy, 1 brass standing lamp, 1 basket containing 3 white chelais, 2 dyed chelais, 1 silk shawl, 1 silk handkerchief, 1 red handkerchief, 1 dyed vatie, 2 white shawls. Owner, Valu Sinnatamby.

On July 21, 1893, from the owner's premises at Kollupitiya: a doe, about four or five months old. Owner, Tuan Kitchill Magaddad.

On July 22, 1893, at Ambagomuwa: a wooden tub, made of margosa wood. Owner, Mr. George Streeting.

On July 23, 1893, from the owner's house at Bambalapatiya: one gold brooch engraved "Bonnie," 1 pair of gold earrings set with a large coral on each. Owner, Mr. B. Caspersz.

On July 25, 1893, from the owner's house at Havelock road, Wellawatta: 1 set silver studs, 1 yellow colour empty tin box, 1 blue black broadcloth coat, 1 brown striped woollen coat, 1 large towel, and about 12 pieces of other clothing. Some of these are marked "C D" and "B D." Owner, Mr. C. Dickman.

On July 27, 1893, from the Wesleyan Church, Badulla: 1 timepiece marked on the back "Wesleyan Mission, Badulla," 1 Hink's duplex wall lamp, 1 blue table cloth, 1 small teapot, 4 pairs of cups and saucers. Owner, Rev. A. Prins.

On July 27, 1893, from the Doctor's bungalow at Maskeliya: 1 white hen (English), 1 black hen with a tuft on head, 3 hens speckled white and black, 1 white hen with a few black feathers in neck, black tail, 4 white and black pigeons (one with a tuft on head), 3 belts (2 leather and 1 cloth), 1 red-bordered vattie cloth, 1 Jaffna chaya vattie, 1 horsekeeper's coat and trousers (silk tweed, reddish brown), 1 white turban, 1 white vattie cloth, 3 keys, one pair horsekeeper's trousers (blue serge and white). Owners, Dr. Heynsberg and others.

### STOLEN OR STRAYED.

ON July 8, 1893, from the pasture land at Chivia street, Jaffna: a gray cow branded ☞ and other marks. Owner, Kanavadiar Sinnatamby.

On July 11, 1893, from the owner's premises at Naveli: a dark gray colour heifer bearing brandmarks ๐ π on the side and × on the cheek. Owner, Sinnatamby Saravanamuttu.

On July 16, 1893, from the pasture land at Vadukkodai East: (1) a gray colour cow branded ๐ ๐; (2) a dark brown cow bearing brandmarks ๐ ๐ on the left side. Owner, Arumogam Arulampalam.

Police Office,  
Colombo, August 9, 1893.

On July 24, 1893, from the owner's compound at Naveli, Jaffna: a dark brown colour cow bearing brandmarks ☞ on the flank, × on the cheek, and ๐ on the left hind leg. Owner, Vairavan Nagan.

On July 26, 1893, from the pasture land at Chundikuli, Jaffna: a black and white she-goat, horns of which are about 4 in. in length. Owner, Arumogan Vairamuttu.

### FOUND.

ON July 20, 1893, at the Hatton Railway Station: a double-barrelled muzzle-loading gun, No. 3, 25,021, by "Samuel Smith, Prince street, London"; the stamped license has been erased. Apply to the Police Station, Hatton.

### NOTICE.

THE watch and chain of Mr. Ball, Quartermaster Sergeant of the Royal Artillery, referred to in the "Police Weekly Circular" No. 1,040 of July 28, has been found.

L. HOLLAND,  
for F. R. ELLIS,  
Acting Inspector-General of Police.

# හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමසි.—අපොධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමසි කරණ අසෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසන හැටියකට හතර් දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තොන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැලැමිගිය ශිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැරි පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්හැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

## රූපියල් සියයක නැග්ගත්.

මීරන පාරේ රාජකාරියට සුදුස්සන් කවුද කියා පරීක්ෂාකර බැලීම පිණිස නොබෝද දුන් ප්‍රශ්න පත්‍ර ව.ව. වෙන් පිටකරප්‍රඥා හෝ අසවලුන් අසුකරගැනීමට සැලකෙන කාරණ දැනුම්දෙන්නාවූ ඒ වරද කළ කෙනෙක්ව නොවන්නාවූ කෙනෙකුට හැරි පිණිස රූපියල් සියයක් දෙනවට මෙයින් දන්වනුලැබේ.

උප ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිවුඩපණක ලෙස එලිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ජේ. ඒ. ස්ටීවන්හැමි, වැඩබලන මහසෙක්‍රයාරිස් වමිස.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 29 වෙනි දින කොළඹ මහසෙක්‍රයාරිස් උත්තාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

## සොරකම්කලාවූ, හැනවුනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදෙනා.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 12 වෙනි දින ගාල්ලේ කල් පිවිසේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: කෝච්චි 2ද; බැනියන් 3ද; කමිස 3ද; රත්රන් බෙල්ලේ බදින ආන රණ 1ද; පිත්තල පඩික්කන් 1ද; පිත්තල බුලත්ගෙප්පු 1ද; පට කම්බා 3ද; සරොන් 3ද. අයිතිකාරයා, මේ ලෙබ්බේ ඔමර්ලෙබ්බේ.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 16 වෙනි දින දෙල්නොට ස්ප්‍රියාලේ ඉඩමේදී: කඵ සහ සුදුපාට මොස්කෝච්චි තාරුවෝ කුච්චන් 1ද, ලොකු තාරුවෝ 3ද, පොඬි තරමේ 3ද, කඵ කිකිලියෝ 3ද, කහපාටකිකිලියෝ 1ද, කුකුල්පැටවු 1ද. අයිතිකාරයා, ජ්. ලුබ්බිසි දෙස්නර් මහත්මයා.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින ගාල්ලේ මහ මෝදර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරදී: කොස්ලිවලින් සාදන ලද ගාන්සිපුටුවක්. අයිතිකාරයා, එර්සිකින් මහත්මයා.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින පුනරින්සේ කොල්ලසික්කරව්ච්චි යනගමේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී පිත්තල හිටවන පාන් 2ද, වාච්චුලි කියන් පිහන් 3ද, දුන්කොල 1,500ද. අයිතිකාරයා, කාර්නිකේසර් කනපච්චියා පුල්ලේ.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින ජපහේ උඩු විල් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: ටී මඵ 1ද, පිත්තල හිටවන පාන් 1ද, පෙච්චිසක අඩංගුකරනලද සේල 3ද, සායම් දමාපු සේල 2ද, පට සාඵ 1ද, පට ලේන්සු 1ද, රතු ලේන්සු 1ද, සායම් දමාපු රෙදි 1ද, සුදු සාඵ 2ද. අයිතිකාරයා, චේඵසින්නකම්බි.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින කොල්ඵපිච්චියේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේදී: මාස 4 නොහොත් 5ක් පමන වයස ඇති මුවදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, තුවන් කිච්චිලි බැගඩාඩි.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 22 වෙනි දින අඹගොවුච්චියේ කොහොඹලිවලින් හාදුපු බාල්දියක්. අයිතිකාරයා, ජෝර්ජ්. ස්ටීවන් මහත්මයා.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 23 වෙනි දින බම්බුලපිච්චියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරතිබී, “Bonnie” කොටනලද රත්රන් හාරිච්චි 1ද, ලොකු කොරල් ගල් එක එක අල්ලනලද රත්රන් අරුගෝල කුච්චම් 1ද. අයිතිකාරයා, බී. කැස්පර්ස් මහත්මයා.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 25 වෙනි දින වැල්ලවන්සේ හැච්ලොක් පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: පිදී කමිස බොන්තන් කුච්චන් 1ද, කහපාට බෙලෙක් හිස් පෙච්චි 1ද, ලාක්ක කලුවට හුරු නිල්පාට කෝච්චි 1ද, දුඹුරුපාට ඉරවැච්චිව උලන් කෝච්චි 1ද, ලොකු තුවා 1ද, වෙනත් රෙදිපිලි කැලී 12ක් පමනද, මේවායේ කොටසක් “C. D. & B. D.” ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, සී. සික්මන් මහත්මයා.

වමි 1893 ක්වු ජූලි මස 27 වෙනි දින බදුල්ලේ වැස්ලියන් පල්ලියේදී: තිත්තෙන් “Wesleyan Mission, Badulla,” ලකුණකරණලද මර්ලෝසුවක්ද; බිච්චි යේ ගහන හින්සස් ඩුල්ලැක්ස් වගීයේ ලාම්පුවක්ද; නිල්පාට මේසරෙද්දක්ද; පොඬි තේපෝච්චියක්ද; පිරිසිකෝප්ප කුච්චන් 4ද. අයිතිකාරයා, ගොරවු ඒ. ප්‍රින්ස් මහතා.

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 27 වෙනි දින මස්කෙලියේ දෙස්කරගේ බන්ගලාවේදී: සුදු කිකිලියෝ 1ද; (රට ජාතියේ) ඔර්වේ කොන්ඩෙයක් ඇති කළුකිකිලියෝ 1ද; පරවියෝ 4ද; මෙයින් එකෙකුගේ කොන්ඩෙයක් ඇති, (මේ ඔක්කම කළු සහ සුදුපාටය) පරි 3ද; (දෙ කක් හන් සහ අනික රෙදිය) අද්දරට රතු ඉරක් වැ විවිච සුදු වේවිටරෙදි 1ද; ජපගේ පාට වේවිටි 1ද; කුදිරකාරයාගේ කෝටි එකක් සහ කලිසමක් (රතු දුඹුරුපාට පට ධුච්චිය) සුදු හලප්පා 1ද; සුදු වේවිටි රෙදි 1ද; සතුරු 3ද; කුදිරකාරයාගේ කලිසක් 1ද; (නිල් සර්වි සහ සුදු ඉරි අද්දර අල්ලාපු එකක්) කළු සහ සුදුපල්ලි කිකිලියෝ 3ද; බෙල්ලේ කළු පිහාඳු විකක් ඇති සහ වලිගේ කළු සුදු කිකිලියෝ 1ද. අයිති කාරයෝ, ගේන්ස්බර්ග් දෙස්කර මහත්මයා සහ තවත් අය.

**සොරකම්කරන්ට නොගොන් දඩාවගේ සන්ට යෙදුනා.**

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 8 වෙනි දින ජපගේ විවියා පාරේ බැට්ටගෝවර ස්ථානයේදී: දකුණුපැත්තේ ජ. වෙනත් නිවරනද දරන කුඩුපාට එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, කනවදියාර් සින්තකම්.

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 11 වෙනි දින නවාලියේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ සිටි: බඩේ ෩ කම්මුලේ X දරන කුඩුපාට නැමිබියෙක්. අයිතිකාරයා, සින්ත කම් සරවනමුත්තු.

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 16 වෙනි දින නැගෙන ඉර වඩුක්කොඩියෙහි බැට්ටගෝවර ස්ථානයේදී: වම් පැත්තේ බඩේ ෧. ෧. කම්මුලේ X සහ වෙනත් නිවරන දරන කුඩුපාට එලදෙනෙක්ද. (2) වම්පැත්තේ ජ. ෧. නිවරන දරන වයිට්පාට එලදෙනෙක්ද. අයිති කාරයා, ආරුමොගන් අරුලම්පලම්.

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින ජපගේ නවාලියේ අයිතිකාරගේ ඉඩමේ සිටි: වම්පැත්තේ ෪ කම් මුලේ X පස්සානානේ X නිවරන දරන වයිට් පාට එල දෙනෙක්. අයිතිකාරයා, වයිට්වන් නාගන්.

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 26 වෙනි දින ජපගේ මුත් මුක්කලි නමැති බැට්ටගෝවර ස්ථානයේදී: අ. අහල් 4ත් පමන දිය ඇති කළු සහ සුදු පාට එළදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, ආරුමොගන් වයිට්මුත්තු.

**සම්බවෙන්ට යෙදුනා.**

වර්ෂ 1893 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින හැට්ට්ටනේ රේල්වේ ස්වෙඡන්පොලේදී: කානු කටඇතුලේ "Samuel Smith" ලකුණකරනලද සහ නොමිමර 3, 25,021ක දරණ ඉරට්ටේ වෙඩිබෙහෙත් දමා වෙඩි තියනලද කුවක්කුවක්. මෙම කුවක්කුවේ බලය ගත් නොමිමරයා කදේ සුරුදමා තිබෙනවාය. හැට්ට්ටොලි පියෙත් ඉල්ලීමකලෙසුයයි.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“ திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம் ” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

கப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலிட்டி இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

அயரவீதி (நேல்வேய்) ப்பகுதியுத்தியோகத்துக்கென்று வேலைபழக்க வாலிபரை யெடுக்கும்பொருட்டு இச்செலவுவைத்த சேரணையிற் சேள்விக்கடுதாசிகளைக் களவாய்க் கையாடினவன் அல்லது கையாடினவர்கள் யார் என்று கண்டுபிடித்தற்குரிய சூறிப்புசளை அறிவிக்கும் (அவ்வடத்தில் தாமும் மெய்யாகவே சேர்ந்திராத) எவருக்கும் தாறு ருபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ்செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தம் உபதேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

(கையொப்பமிட்டது) ஜே. ஏ. சுவெற்றென்ஹம்,

இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதரின கந்தோர்,  
கடிகுக் ம் (ரூ) ஆடிமன் உகந் உ.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் கஉ உ, காலியைச்சேர்ந்த தல்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கோட் உ, பனியன்சட்டை ஈ, உட்சட்டை ஈ, பொன் அட்டியல் க, படிக்கம் க, பித்தனை வெற்றிலைத்தட்டம் க, பட்டுக்கம்பாயம் ஈ, சாரம் ஈ. சொந்தக்காரன், மீரா லெப்பை ஒமர்லெப்பை.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, டெலற்றேட்டாவி லுள்ள ஆசுபத்திரியிலிருந்து : வெள்ளைத்தாரா சோடு க, நல்லாய்வளர்ந்த தாரா ஈ, சிறு தாரா ஈ, கறுப்பு பேட்டு கோழி ஈ, மஞ்சிறப் பேட்டுக்கோழி க, கோழிக்குஞ்சு க. சொந்தக்காரன், ஈ. லுவிவிசி டாக்குதர்.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் கஅ உ, காலியைச்சேர்ந்த மகமதிரா என்ற இடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பலாப்பலகையாற்செய்த சார்மனை நாற்காலி க. சொந்தக்காரன், மிஸுறர் ஏர்லகின்.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, பூநகரியைச்சேர்ந்த கொல்லைக்குறிச்சியில், சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : குத்துவிளக்கு உ, வட்டில் ஈ, புகையிலை க, ரூ00. சொந்தக்காரன், கார்த்திகேசர் கணபதிப் பிள்ளை.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, யாழ்ப்பாணம் உடுவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : நெல் லுச்சாககு ச, குத்துவிளக்கு க, கட்டுப்பெட்டி ஒன்றும், அதற்குள்ளிருந்த பின்னாற் காட்டப்படும் புடவைகளும் : வெள்ளைச்சேலை ஈ, சாயச்சேலை உ, பட்டுச்சால்வை க, பட்டுச்சவுககம் க, சிவத்தச்சவுககம் க, சாயவேட்டி க வெள்ளைச்சால்வை உ. சொந்தக்காரன், வேலு சின்ன தத்தப்பி.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக உ, கொள்ளுப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : நாலேந்து மாசப் பெண் மான்குட்டி க. சொந்தக்காரன், துவான் கிச்சில், பக்டாற்.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் உஉ உ, அம்பகாமுவா வில் : வேப்பம் பலகையாற் செய்யப்பட்ட தொட்டி க. சொந்தக்காரன், மிஷுறர் ஜோர்ஜ் ஸுதிரீற்றிற்.

கடிகுக் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக உ, பம்பலப்பட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : “ Bonnie ” என்று எழுத்து வெட்டப்பட்ட பொன்மார் பூசி க, பவள கல்லுப்பதித்த பொன் கடுக்கன் சோடு க. சொந்தக்காரன், மிஷுறர் பி. காஷுபேர்ஷ.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௫ ௨, வெள்ளவததையில கவிலக் றேட்டிலிருந்து : வெள்ளித்தெறிககோர்வை க, மஞ்சல்நிறத் தகரப்பெட்டி க, கரும்நீலநிறச் சீலையிற் தைக்கப்பட்ட கோட் க, செங்கல்மங்கலான கோடுகளுள்ள கம்பினிககோட் க, பெரிய துவாலை க, இன்னும் ஏறககுறைய வேறு உடுப்புகள் க௨, அவைகளிற் சில "C. D. & B. D." என்று அடையாளம் போடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மிஷனர் சி. டி. கி. மன்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௭ ௨, வதுணையிலுள்ள வெஸலீயன் தேவாலயத்திலிருந்து : சுவர்விளக்கு க, பின்பக்கத்தில் "Wesleyan Mission, Badulla" என்று மையால் எழுதப்பட்டிருக்கும் மணிக்கூடு க, நீல நிற மேசைச்சீலை க, தேய்ப்போச்சி க, தேய்க்கோப்பை சோடு ச. சொந்தக்காரன், எ. பி. பி. பி. பாதிரியார்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௭ ௨, மஸகெலியாவிலுள்ள டாக்குத்தருடைய வங்கலாவிலிருந்து : சீர்மைவெள்ளை பேட்டுக்கோழி க, கறுப்பு கொண்டை கோழி க, கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுமான புறா ச, இவைகளிற் லொன்று கொண்டை புறா, சீலைவார் க, தோல் வார் ௨, சிவப்புக்கரை வேட்டி க, யாட்பாணச்சாய வேட்டி க, குதிரைகாரனுடைய உடுப்பு ஒரு சோடு, வெள்ளை உருமால் க, வெள்ளை வேட்டி க, திறப்பு க, குதிரைகாரனுடைய கால் சட்டை சோடு க, கறுப்பு வெள்ளை புள்ளிகளுள்ள பேட்டு கோழி க, தலையிலும் வாலிலும் கறுத்த இரகுகளுள்ள வெள்ளை பேட்டு கோழி க. சொந்தக்காரர், கிள்ஸ்பேக் டாக்குத்தரும வேறுபேரும்.

**கிருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.**

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௮ ௨, யாட்பாணம் சிவியா தெருவில் மேய்ச்சல் நிலத்திலிருந்து : வலது பக்கத்தில் சி குறியும், இடதுபக்கத்தில் பின்னங்காலில் இடது கண்ணத்தில் குறியுஞ் சுடப்பட்ட நரைப்பசு க. சொந்தக்காரன், கணபதியார் சின்னத்தம்பி.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௯ ௨, யாழ்ப்பாணம் நவாலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : மா. என்று பக்கத்திலும், X என்று கன்னத்திலும் குறிசுடப்பட்ட நரைநிறக்கணனி நாகு க. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி சரவணமுத்து.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௯ ௨, யாழ்ப்பாணம் வட்டுக்கோட்டை கிழக்கில் மேய்ச்சல் நிலத்திலிருந்து : (க) விலாபக்கத்தில் அ. ம. என்றும், கன்னத்தில் X என்றும், இடது முன்னங்காலில் சில குறி சுடப்பட்ட நரைப்பசு க, (௨) இடது பக்கத்தில் ஆ. அ. என்று குறி சுடப்பட்ட செங்காரிப்பசு க. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் அருளம்பலம்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௯ ௨, யாழ்ப்பாணம் நவாலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : விலாபக்கத்தில் ச. குறியும், கன்னத்தில் X குறியும், இடது பின்னங்காலில் X குறியுமுள்ள செங்காரிப்பசு க. சொந்தக்காரன், வயிரவன் நாகன்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௯ ௨, யாட்பாணம் சண்டிக்குளி மேய்ச்சல் நிலத்திலிருந்து : ச அங்குல நீளமான கொம்புகளுள்ள வெள்ளையுங் கறுப்பு நிறமுமான வெள்ளாட்டுமதி க. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் வயிரமுத்து.

**கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௯ ௨, எற்றன் றெயில் வே ஷ்றேசனில் : க, ௨௫, 0௨௧ என்ற இலக்கங்களை யுடைய இரட்டைக்குழற் துப்பாக்கி க, குழலுக்குள்ளே "Samuel Smith, Prince street, London" என்று போடப்பட்டிருக்கிறது, லைசன்ஷ முத்திரை சுரண்டப்பட்டாயிற்று. சொந்தக்காரன், எற்றன் பொலிஸ் ஷ்றேசனிற் பெற்றுக்கொள்ளவும்.